
marches-securises.fr Avis de publicité 24-40668 05/04/2024

page 1/8

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Conseil Départemental de la
Guadeloupe
Boulevard Félix Eboué

97100 Basse-Terre

AVIS DE MARCHÉ
FOURNITURES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Conseil Départemental de la Guadeloupe.
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: LOCATION LONGUE DUREE DE VEHICULES NEUFS - MAINTENANCE ET RESTITUTION COMPRISES POUR LE
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA GUADELOUPE - 6 LOTS.
Description: Location Longue Durée de véhicules neufs, maintenance et remise en état incluses - 6 lots
Identifiant interne: 2024A005N063 A 068.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Il s'agit d'un marché à tranches fermes et optionnelles composé de 6 lots: -
TRANCHE FERME : livraison de véhicules - TRANCHE OPTIONNELLE : pour les lots 3 à 6 - livraison de véhicules
supplémentaires. - Durée du marché : 42 MOIS - Les variantes ne sont pas autorisées.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: fournitures.
Nomenclature principale (cpv): 34111000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA GUADELOUPE. DGARMG - DLMG. GARAGE DÉPARTEMENTAL.
Ville: BAILLIF.
Code postal: 97123.
Code NUTS: FRY10.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 6.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2024A005N063.
Titre: Location de véhicules de type C-SUV - 5 Places - 130 à 150 CV DIN - motorisation hybride non rechargeable.
Description: Quantité prévue au marché : 1.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34111000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-40668 05/04/2024

page 2/8

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité économique et financière.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : VOIR RC.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : PRIX 55%.

Critère Qualité :
Description : VALEUR TECHNIQUE 45%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 13/05/2024 à 13:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LA GUADELOUPE
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Conseil Départemental de la
Guadeloupe
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Conseil Départemental de la Guadeloupe
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Conseil Départemental de la Guadeloupe

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 2024A005N064.
Titre: Location de véhicules de type B-SUV - 5 Places - 130 à 150 CV DIN - motorisation hybride non rechargeable.
Description: - Quantité prévue au marché : un (1).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34111000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-40668 05/04/2024

page 3/8

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité économique et financière.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : VOIR RC.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : PRIX 55%.

Critère Qualité :
Description : VALEUR TECHNIQUE 45%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 13/05/2024 à 13:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LA GUADELOUPE
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Conseil
Départemental de la Guadeloupe
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Conseil Départemental de la Guadeloupe
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Conseil Départemental de la Guadeloupe

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: 2024A005N065.
Titre: Location de véhicules de type B-SUV - 5 Places - 130 à 150 CV DIN - motorisation hybride non rechargeable.
Description: - Quantité prévue au marché : Quatre (4).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34111000.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-40668 05/04/2024

page 4/8

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité économique et financière.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : VOIR RC.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : PRIX 55%.

Critère Qualité :
Description : VALEUR TECHNIQUE 45%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 13/05/2024 à 13:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LA GUADELOUPE
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Conseil
Départemental de la Guadeloupe
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Conseil Départemental de la Guadeloupe
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Conseil Départemental de la Guadeloupe

5.1 LOT N° : LOT-0004

Identifiant interne: 2024A005N066.
Titre: Location de véhicules de type polyvalente, segment B ou B2 - 5 Places - 110 à 145 CV DIN motorisation hybride non



marches-securises.fr Avis de publicité 24-40668 05/04/2024

page 5/8

rechargeable - Quantité prévue au marché : dix-huit (18).
Description: - Quantité prévue au marché : dix-huit (18).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34111000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité économique et financière.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : VOIR RC.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : PRIX 55%.

Critère Qualité :
Description : VALEUR TECHNIQUE 45%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 13/05/2024 à 13:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LA GUADELOUPE
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Conseil
Départemental de la Guadeloupe
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Conseil Départemental de la Guadeloupe
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Conseil Départemental de la Guadeloupe



marches-securises.fr Avis de publicité 24-40668 05/04/2024

page 6/8

5.1 LOT N° : LOT-0005

Identifiant interne: 2024A005N067.
Titre: Location de véhicules de type 4x4 surélevé - 5 Places - 120 à 150 CV DIN - motorisation essence.
Description: - Quantité prévue au marché : trois (3).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34111000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité économique et financière.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : VOIR RC.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : PRIX 55%.

Critère Qualité :
Description : VALEUR TECHNIQUE 45%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 13/05/2024 à 13:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision



marches-securises.fr Avis de publicité 24-40668 05/04/2024

page 7/8

Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LA GUADELOUPE
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Conseil Départemental de la
Guadeloupe
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Conseil Départemental de la Guadeloupe
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Conseil Départemental de la Guadeloupe

5.1 LOT N° : LOT-0006

Identifiant interne: 2024A005N068.
Titre: location de véhicule de type fourgonnette segment F1 - 5 places – 100 à 130 CV DIN motorisation essence.
Description: - Quantité prévue au marché : un (1).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34111000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité économique et financière.
Description : VOIR RC.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : VOIR RC.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : PRIX 55%.

Critère Qualité :
Description : VALEUR TECHNIQUE 45%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 13/05/2024 à 13:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Aucun



marches-securises.fr Avis de publicité 24-40668 05/04/2024

page 8/8

Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LA GUADELOUPE
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Conseil
Départemental de la Guadeloupe
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Conseil Départemental de la Guadeloupe
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Conseil Départemental de la Guadeloupe

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Conseil Départemental de la Guadeloupe.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 22971001700018.
Adresse postale : Boulevard Félix Eboué.
Adresse postale : Boulevard Félix Eboué.
Ville : Basse-Terre.
Code postal : 97100.
Pays : FRANCE.
Point de contact: M. Guy LOSBAR - PRESIDENT.
Adresse électronique: commandepublique@cg971.fr.
Téléphone: +33 590806210.
Adresse internet: https://www.cg971.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE LA GUADELOUPE.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 179 710 009 00038.
Adresse postale : 34, Chemin des Bougainvilliers.

Cité Guillard.
Ville : BASSE-TERRE.
Code postal : 97100.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-basse-terre@juradm.fr.
Téléphone: +33 590384900.
Télécopieur: +33 590819670.
Adresse internet: https://guadeloupe.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: https://guadeloupe.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :e3d097cd-429a-423a-b7f6-a4a217dee70f
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 05/04/2024 à 12:31.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LA GUADELOUPE - M. Guy LOSBAR


